



Our Ref: 003350/24
Address Correspondence to: Information Management
Date: 27 August 2024

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 25/07/2024. I note you seek access to the following information:

Please could I request the following information below regarding the camera in place at A6 ST MARGARETS WAY /RAVENSBRIDGE DRIVE, LEICESTER.

- 1) *Date of last calibration*
- 2) *Date of when speed limit changed from 40mph zone to 30mph.*
- 3) *Date of when the signage for the 30mph was put up next to the camera.*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

1) *Date of last calibration*

The certificate is available on the Leicester, Leicestershire and Rutland Road Safety Partnership Website

<https://speedorsafety.com/camera-locations/speed-camera-statistics/a6-st-margarets-way-ravensbridge-drive-leicester>

2) *Date of when speed limit changed from 40mph zone to 30mph.*

27 November 2023 (also shown on the website at the above address). For further information, please note that no enforcement of the new speed limit took place until **15 May 2024.**

https://www.leics.police.uk/SysSiteAssets/foi-media/leicestershire/disclosure/disclosure_2024/08.-august/3350-24-camera-in-place--a6-st-margarets-way-ravensbridge-rd---foi-response-letter.pdf

3) *Date of when the signage for the 30mph was put up next to the camera.*

These are advisory signs. We do not hold information with an exact date but they were known to be in place by 30 Nov 2023 at the latest. Leicester City Council are responsible for the signage and may hold further information.

Freedom of Information Officer
Leicestershire Police